
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

Código Interno: 015112
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0008093 - DEPARTAMENTO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA, AUDITORÍA Y COSTES

Usuario Origen cramirezcaro

Tema Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto DECRETO INCORPORACIÓN DE REMANENTE AL PRESUPUESTO DE 2018 DEL RESTO DE 
PROYECTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

Visto el expediente 047/2018/IR/008, relativo a la modificación de créditos del  
Presupuesto Municipal vigente  por incorporación de remanentes de créditos del 
Presupuesto Municipal de  2017, del resto de Proyectos de Gasto con financiación 
afectada pendientes de incorporar, con el fin de ultimar el proceso.

Considerando que, según informa la Sra. Interventora, el expediente cumple lo 
dispuesto en el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
y los artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, así como lo 
establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto, Regla 11ª. 5.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

PRIMERO: Aprobar la Incorporación los siguientes remanentes a los créditos 
del  Presupuesto Municipal vigente que se relacionan.

PROY. 2008 – 2980004 (URBANIZACIÓN BARRIADA MILITAR):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

O42 1531 61154 OBRAS URBANIZACIÓN BDA.MILITAR 115.335,61

REMANENTE A INCORPORAR A 2018 115.335,61

PROY. 2010 – 1970006 (URBANIZACIÓN UE-20 CASACERROS):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

U81 1510 60012 INDEMNIZACIONES A ABONAR 41.198,50

REMANENTE A INCORPORAR A 2018 41.198,50

PROY. 2011 – 3970002 (SUBVENCIÓN CONSEJERÍA OBRAS PÚBLICAS Y 
VIVIENDA REDACCIÓN PGOU):

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A6EAE00F9Z3M4Z1D9T7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO CAMPANARIO CALVENTE-ALCALDÍA PRESIDENCIA ACCTAL.  -  23/08/2018
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  23/08/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/08/2018 14:00:37

DECRETO: 201804681

Fecha: 23/08/2018

Hora: 12:25

Persona  45652020X
Página 1 de 3



A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

U81 1510 22711 REDACCIÓN PGOU 15.400,12

REMANENTE A INCORPORAR A 2018 15.400,12

PROY. 2013 – 3970011 (EJECUCIONES SUBSIDIARIAS 2013):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

O42 1532 22660 EJ.SUBSIDIARIA C/LAS MUJERES,15, 3ºB 1.923,61
O42 1532 22661 EJ.SUBSIDIARIA C/ CORREDERA, 37 2.836,73
O42 1532 22659 EJ.SUBSIDIARIA C/ LA FUENTE VIEJA, 10 8.766,18
O42 1532 22655 EJ. SUBSIDIARIA PERSEO, 2 1.791,43
O42 1532 22654 EJ. SUBSIDIARIA PERSEO, 1 1.791,43
O42 1532 22653 EJ.SUBSIDIARIA LA CORREDERA, 5 16.430,34
REMANENTE A INCORPORAR A 2018 33.539,72

PROYECTO 2014 – 1970018 (SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA EN RECINTO 
FERIAL):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

H22 3380 22118 GASTOS SUMINISTRO 25.200,00

REMANENTE A INCORPORAR A 2018 25.200,00

PROY. 2015 – 3970003 (EJECUCIONES SUBSIDIARIAS 2015):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

O42 1532 22649 EJEC. C/CONST. CORONA AUSTRAL,23 1.185,07

REMANENTE A INCORPORAR A 2018 1.185,07

PROY. 2016 – 2970007 (PLAN PROVINCIAL SUPERA IV):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

O42 1532 61262 ADECUACIÓN ACERADOS ACCESIBILIDAD 18.142,83
O42 1710 61263 MEJORAS EN PARQUE DE CONSOLACIÓN 934,14
REMANENTE A INCORPORAR A 2018 19.076,97

PROYECTO 2017 – 4980010 (ELABORACIÓN Y REVISIÓN PLANES 
MUNICIPALES DE VIVIENDA Y SUELO C.A.ANDALUCÍA):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

U82 1521 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12.000,00

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A6EAE00F9Z3M4Z1D9T7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO CAMPANARIO CALVENTE-ALCALDÍA PRESIDENCIA ACCTAL.  -  23/08/2018
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  23/08/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/08/2018 14:00:37

DECRETO: 201804681

Fecha: 23/08/2018

Hora: 12:25

Persona  45652020X
Página 2 de 3



REMANENTE A INCORPORAR A 2018 12.000,00

PROYECTO 2017 – 4980011 (INDEMNIZACIÓN ZURICH CEIP TIERNO 
GALVÁN):

A.PRESUPUESTARIA CONCEPTO IMPORTE(€)

S62 3200 75023 IND. ZURICH CEIP TIERNO GALVÁN 849,53

REMANENTE A INCORPORAR A 2018 849,53

RECURSOS FINANCIEROS A UTILIZAR PARA FINANCIAR LA 
INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO:

COMPROMISOS FIRMES DE APORTACIÓN AFECTADOS IMPORTE(€)

870.10 Remanente de Tesorería para Gastos con Financiación Afectada 263.785,52

TOTAL 263.785,52

SEGUNDO: Dar cuenta al Departamento de Gestión Presupuestaria, Auditoría 
y Costes a los efectos oportunos.

 

Lo decreta y firma la ALCALDÍA PRESIDENCIA, ante la SECRETARÍA 
GENERAL ACCTAL.- que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma 
del presente documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A6EAE00F9Z3M4Z1D9T7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO CAMPANARIO CALVENTE-ALCALDÍA PRESIDENCIA ACCTAL.  -  23/08/2018
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  23/08/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/08/2018 14:00:37

DECRETO: 201804681

Fecha: 23/08/2018

Hora: 12:25

Persona  45652020X
Página 3 de 3


